

Protokół Nr 3/2011
z posiedzenia Powiatowej Rady Zatrudnienia w Końskich
odbytego w dniu 19.09.2011r.

W posiedzeniu uczestniczyły osoby podpisane na liście obecności, która stanowi integralną część protokołu.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Powiatowej Rady Zatrudnienia Pan Wiesław Basiak.

Posiedzenie zwołano z inicjatywy Przewodniczącego Powiatowej Rady Zatrudnienia w porozumieniu ze Starostą Koneckim.

Dostarczony Członkom Rady porządek obrad został przyjęty bez uwag i obejmuje następujące tematy:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Informacja o aktywizacji osób bezrobotnych i wykorzystaniu środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego przyznanych dla Powiatu Koneckiego za 8 miesięcy 2011r.
3. Informacja o funkcjonowaniu Centrum Aktywizacji Zawodowej.
4. Zaopiniowanie zwiększenia liczby uczestników w programie specjalnym „Czas na nas – nowe szanse – nowe możliwości”
5. Sprawy różne:

Po otwarciu posiedzenia Przewodniczący powitał Członków Rady i inne obecne osoby.

Ad. 2

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący udzielił głosu Dyrektorowi Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich - Panu Markowi Krawczykowi.

Materiały objęte pkt. 2 zostały dostarczone Członkom Rady i stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Pan Marek Krawczyk przedstawił sytuację na lokalnym rynku pracy. Poinformował o ilości osób bezrobotnych zaktywizowanych za 8 miesięcy bieżącego roku.

Analizując strukturę bezrobocia zwrócił uwagę na duży udział kobiet, a także bezrobotnych zamieszkałych na wsi.

Kontynuując wypowiedź szczegółowo omówił wykorzystanie środków Funduszu Pracy oraz Europejskiego Funduszu Społecznego na poszczególne formy aktywizacji.

W ramach dyskusji Członkowie Powiatowej Rady Zatrudnienia poinformowali o przypadkach osób, które otrzymały dotację, kończących działalność gospodarczą po okresie 12 miesięcy, czyli po spełnieniu wymogów ustawowych zwalnających ich ze zwrotu tych pieniędzy. Zwrócili również uwagę, na niewłaściwe wydatkowanie otrzymanych pieniędzy poprzez zakupy nie związane z prowadzoną działalnością oraz różnego rodzaju oszustwa przy rozliczaniu tej dotacji.

Dyrektor PUP poinformował, że zdarzają się wymienione przez przedmówców sytuacje. Dodał, że specjalny zespół stara się im zapobiegać poprzez opracowywanie kryteriów określających wymagania dla zainteresowanych otrzymaniem dotacji oraz kontrole w miejscu prowadzenia działalności.

Ad. 3

W pkt. 3 posiedzenia Przewodniczący PRZ udzielił głosu Członkowi Rady – Panu Szymonowi Białemu, który poinformował o procedurach oraz postępach w pracach dotyczących wydzielenia części budynku Starostwa Powiatowego na potrzeby Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich.

Następnie Dyrektor PUP – Pan Marek Krawczyk poinformował o otrzymaniu wstępnej informacji o przyznaniu środków z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej na adaptacje pomieszczeń biurowych w budynku Starostwa Powiatowego przy ul. Staszica. Dodał, że Urzędy Pracy mogły ubiegać się o dodatkowe środki aby spełnić wymogi ustawowe i wyodrębnić w swojej strukturze organizacyjnej Centrum Aktywizacji Zawodowej.

Zaznaczył, że Powiatowy Urząd Pracy w Końskich korzystał już z tych środków w 2009r.

Ad. 4

Realizując porządek posiedzenia Przewodniczący udzielił głosu Zastępcy Kierownika Działu Centrum Aktywizacji Zawodowej Powiatowego Urzędu Pracy w Końskich – Pani Beacie Spizewskiej, która zapoznała Członków Rady z przebiegiem realizacji programu specjalnego „Czas na nas – nowe szanse – nowe możliwości”, a także uzasadniła propozycje jego zmian.

Następnie zaproponowała zmiany do dostarczonych wcześniej Członkom Rady materiałów objętych tym pkt. posiedzenia.

Zmiany w projekcie uchwały i materiałach stanowiących do nich załącznik Członkowie przyjęli jednogłośnie.

Następnie Przewodniczący poprosił Panią Beatę Fabicką o odczytanie zmienionego projektu uchwały i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr 6/2011 z dnia 19.09.2011r. w sprawie zaopiniowania celowości realizacji Programu Specjalnego „Czas na nas – nowe szanse – nowe możliwości”.

Uchwałę przyjęto jednogłośnie.

Ad. 5

W sprawach różnych głos zabrał Przewodniczący PRZ – Pan Wiesław Basiak, który poinformował, że w porozumieniu z Marszałkiem Województwa Świętokrzyskiego zorganizowano spotkanie dla pracodawców, zainteresowanych pozyskaniem dodatkowych środków na rozwój firm.

W ramach dyskusji Członkowie PRZ rozmawiali o problemach firm na lokalnym rynku pracy oraz omówili możliwości pomocy dla pracodawców.


Na powyższym Przewodniczący posiedzenie zakończył.

Protokołowała



Beata Fabicka

Przewodniczył



Wiesław Basiak